令和６年４月吉日

 各 位

愛 媛 県 ソ フ ト テ ニ ス 連 盟

会     長  田坂 信一

理  事  長  越智  朗

指 導 委 員 長         津吉 優樹

競技者育成プログラム Step－１（Ｕ－１４）への参加について

（兼 Step－２愛媛県大会出場選手選考会）

 時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当連盟の活動にご理解、ご協力をいた

だき誠にありがとうございます。

 さて、標題の選考会は、文部科学省及び日本オリンピック委員会指導のもと、「国際レベルの

競技能力の開発を目指して、競技者の発掘・育成・強化の全体を通じた共通の理念と指導カリキ

ュラムに基づいてそれぞれの時期に最適な指導を一貫して行うこと。また、ソフトテニス競技を

より魅力のあるスポーツに育て、競技を通じて青少年の育成に寄与していくこと。」を目的に日

本ソフトテニス連盟が策定した強化システム「ソフトテニス競技者育成プログラム」に基づいて

実施されたものです。優れた素質を有する競技者の発掘及び育成強化する段階として、市町村

（Step－１）・都道府県（Step－２）・全国８ブロック単位（Step－３）・全日本（Step－４）

・NationalTeam（Step－５）があります。

 つきましては、下記の要領で開催いたしますのでご配慮賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 期日・場所

 ○ 東予地区 令和６年６月 ８日（土） ９：３０～１６：３０

         今治市営スポーツパークテニスコート（雨天実施）

 ○ 中予地区 令和６年６月２２日（土） ９：３０～１６：３０

         松山空港東第四公園テニスコート（雨天時は、６月２３日）

 ○ 南予地区 令和６年６月 ８日（土） ９：３０～１６：３０

         津島プレーランドテニスコート（雨天時は、６月 ９日 ）

２ 対象

 ○ 小学生及び中学校第１学年、第２学年の生徒（ペアである必要はなく１名でも可）

 ○ 小学生は令和６年度四国小学生大会に出場する選手。または、愛媛県競技者育成プログラム推

進委員会より推薦された選手

 ○ 地区レベルの大会において上位の成績を残す力量や将来性のある選手

３ 資格

 ○ 日本ソフトテニス連盟に会員登録をしている選手

 ○ Step－３（四国大会）に出場する場合には、技術等級制度および公認審判員制度の有資格者で

あることが必要です。

 ※ Step－２（愛媛県大会）までは、技術等級およびジュニア審判資格が無くても参加できます

が、Step－３（四国大会）には出場することができません。可能性のある選手は、Step－２（愛

媛県大会）までに、必ず資格を取得しておいてください。

４ 申込先及び〆切

 (1) 小学生（〆切５月２４日）

  ○ 〒799-1511 今治市上徳 474-6

     愛媛県ソフトテニス連盟 指導委員長 津吉 優樹

     携帯：090-4977-3182

     E-mail：tsuniyktys0514@yahoo.co.jp

 (2) 中学生

  ○ 各中学校の監督の先生は、参加申込書を、それぞれ東・中・南予の担当者に提出して下さい。

○ 東予地区担当（〆切５月３１日）

   野間 義明（弓削中学校）   携帯：090-9944-4375

○ 中予地区担当（〆切６月１４日)

   金子 真也（椿中学校）    携帯：090-7999-5731

○ 南予地区担当（〆切５月３１日）

   清家 優秀（一本松中学校）  携帯：090-4206-0566

５ 選手選考について

  申し込み選手多数の場合は、愛媛県競技者育成プログラム推進委員会で審議し、参加選手を選考

させていただきます。ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

６ Step－２（愛媛県大会）について

 (1) 期  日  令和６年７月 ６日(土) ９：３０～１６：３０

 (2) 場  所  今治市営スポーツパークテニスコート（雨天実施）

 (3) 参加選手  ○ Step－１（東・中・南予）からの選考選手は、男女それぞれ６名程度を、

予定しています。

         ○ 愛媛県競技者育成プログラム推進委員会で推薦する選手

 (4) そ の 他  ○ 不明な点は、指導委員長（津吉 優樹）までお問い合わせください。

         ○ 令和４年度から、Step－３への選考人数が変更になっています。

          （６名から３名に変更）

それに伴い、Step－２への選考人数も変更します。（６名程度）